PROGRAMM MARIENKIRCHE

Ausstellung

Weihnachtszeit - Wiinschezeit. Kinderwiinsche an die Welt.“

Gestaltet von Kin

Freitag, 2.12.:

14.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr

Samstag, 3.12.:

11.00 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr

Sonntag, 4.12.:

10.00 Uhr
11.30 Uhr
13.00 Uhr
14.30 Uhr
17.00 Uhr

dern in und um Parchim.

Eroffnung in der Marienkirche mit dem Slater Posaunenchor
Katholischer Kindergarten ,,St. Josef*

Evangelische Kindertagesstatte ,Arche Noah"

Evangelische Grundschule ,Paulo Freire"

Abendsegen

Chor des Friedrich-Franz-Gymnasiums
Kreismusikschule ,Johann Matthias Sperger”
Kreismusikschule ,Johann Matthias Sperger”
»Musizierkreis"

Musikschule Frohlich

sLewitz-Sound"” - Chor der Lewitz-Werkstatten

AbendabschluB mit Esther Baumann, Johannes ltzek
und Christian Henkels

Marktandacht mit dem Chor ,Cantamus”
Adventliche Geschichten fiir Kinder
Weihnachtslieder zum Mitsingen

Chor ,New Melody Voices"”

Handelchor Parchim und Abendsegen

= kurzfristige Programmanderungen vorbehalten -

PROGRAMM ZINNHAUS

ZINNHAUS - KINDERHAUS

Freitag, 2.12.:

15:00 - 18:00 Uhr

15.00 —18.00 Uhr
16.30 - 17.30 Uhr

Samstag, 03.12.:

14.00 - 18.00 Uhr

14.00 - 18.00 Uhr
15.00 - 17.00 Uhr
15.00 - 16.00 Uhr

16.30 - 17.00 Uhr
17.00 - 1730 Uhr

Sonntag, 04.12.:

12.00 - 17.00 Uhr

12.00 - 17.00 Uhr
15.30 - 16.00 Uhr
16.00 - 16.30 Uhr

weihnachtliche Backstube und Bastelwerkstatt

mit Akteuren vom MGH / Jugend- und Familienzentrum
,Club am Sudring”, dem Kinder-, Jugend- und Familientreff
Parchim und Unterstiitzung der Backerei Pahnke

Informationsstand des Heimatbund Parchim e.V.
Weihnachtspostamt
Gesprache und Fotos mit dem Weihnachtsmann

weihnachtliche Backstube und Bastelwerkstatt
mit Akteuren vom MGH / Jugend- und Familienzentrum
,Club am Suidring” und Unterstlitzung der Backerei Pahnke

Informationsstand des Heimatbund Parchim e.V.
Weihnachtspostamt
Kinderschminken

Weihnachtsliedersingen
mit Frau Barbel Stenzel

Gesprache und Fotos mit dem Weihnachtsmann

weihnachtliche Geschichten
gelesen vom Weihnachtsmann

weihnachtliche Backstube und Bastelwerkstatt
mit Akteuren vom MGH / Jugend- und Familienzentrum
,Club am Sudring” und Unterstutzung der Backerei Pahnke

Informationsstand des Heimatbund Parchim e.V.
Weihnachtspostamt
Gesprache und Fotos mit dem Weihnachtsmann

weihnachtliche Geschichten
gelesen vom Weihnachtsmann

- kurzfristige:Programmanderungen vorbehalten -



